



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมศาลาพร้อมเตลานเอนกประสงค์

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมศาลาพร้อมเตลานเอนกประสงค์ บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๗ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงาน

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมศาลาพร้อมเตลานเอนกประสงค์ บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๗ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๕๓,๐๐๐.๐๐.-บาท		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุง/ซ่อมแซมศาลาพร้อมเตลานเอนกประสงค์		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘		
	จำนวน ๓๑๗,๙๐๐.๐๐.-บาท(สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้			
๕.๑ แบบ <u>ปร.๔</u>			
๕.๒ แบบ <u>ปร.๕</u>			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๑. นายวัชร	ทองสุขนอก	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายพิเชษฐ	ผ่องเพิ่ม	หัวหน้าส่วนโยธา	กรรมการ
๓. นางวิภาวดี	อาสานอก	เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผนฯ	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ).....

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

ตารางรายละเอียดประมาณการ

หน้า 4

ประมาณราคาก่อสร้างอาคาร อเนกประสงค์ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 440 ตรม.

ตามแบบ .กำหนด

สถานที่ บ้านหนองแขง หมู่ที่ 7 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ตามแบบ อบต.โนนทองกลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

หมายเลข แบบ

ประมาณการโดย นายไชยา สุขเสถียร

เมื่อ วันที่ 21 ธันวาคม 2558

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานปรับพื้น	440.00	ตร.ม.				-		
2	งานทรายรองพื้น	22.00	ลบ.ม.	406.54	8,943.88		-	8,943.88	/
3	งานคอนกรีต ปูลูกบาศก์ 240 กก/ตร.ม.	66.000	ลบ.ม.				-		
	- ปูนซีเมนต์เปอร์ดแลนค์	444.000	ถุง	120.56	53,528.64			53,528.64	/
	- ทรายผสมคอนกรีต	39.600	ลบ.ม.	406.54	16,098.98			16,098.98	/
	- หินผสมคอนกรีต	71.94000	ลบ.ม.	448.00	32,229.12			32,229.12	/
4	งานเหล็ก	0.12537653		-		-	-		
	- RB 15 มม.	0.10193333	ตัน		-		-	-	
	- DB 12 มม.	0.02344320	ตัน		-		-	-	
5	โพน 60*120*1 ซม.(0.72 ตรม.)	1.38	แผ่น	15.00	20.70		-	20.70	/
6	ยางแอสฟัลท์	6.60	ลิตร	25.00	165.00		-	165.00	/
7	งานไม้แบบ 30% 1x6 ขนาด 4 เมตร	6.00	แผ่น	401.87	2,411.22			2,411.22	/
8	- รั้วน้ำทาบแบบ		ลิตร						
9	ตะแกรงเหล็ก Ø 3.4 มม 20*20 ซม.	440.00	ตร.ม.	25.00	11,000.00		-	11,000.00	/
11	งานไหล่ทางดิน	-	ลบ.ม.		-		-	-	
12	-งานท่อ Ø 0.30 x 100 ซม.		ท่อน		-		-	-	
	-งานท่อ Ø 0.40 x 100 ซม.		ท่อน		-		-	-	
	-งานท่อ Ø 0.80 x 100 ซม.		ท่อน		-		-	-	
13	งานถมดิน 5*20*0.80 เมตร								
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							124,397.54	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดคราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ

(นายวัชร ทองสุขนอก)

นักวิชาการส่งเสริมเกษตรฯ

3 ลงชื่อ

(นางวิภาวดี อาสานอก)

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์ฯ

2 ลงชื่อ

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

หัวหน้าส่วนโยธา

## รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์ประสงค์  
ส่วนราชการ ส่วนโสตฯ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง  
ประเทศ งานอาคาร

ปริมาณงาน โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์ประสงค์

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้าน หมู่ที่ 7 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุตั้งของ		ต้นทุน		รวมค่าวัสดุ และ ต้นทุน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
1.1	งานดินหลุมฐานรากขุดดิน	6.00	ลบ.ม.		0.00		0.00	0.00	
1.2	ทราซเทรซ/ทราซรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	406.54	406.54		0.00	406.54	
2	งานแบบหล่อ								
2.1	ไม้แบบ (ไม้แบบคัด 30%) 1x6 ขนาดยาว 4 เมตร	6.00	แผ่น	401.87	2,411.22		0.00	2,411.22	
2.3	ตะปู	4.00	กก.	56.07	224.28		0.00	224.28	
3	งานคอนกรีต								
3.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ หิน	5.00	ถุง	120.56	602.80		0.00	602.80	
		1.00	ลบ.ม.	448.00	448.00		0.00	448.00	
	ทรายหยาบ/	6.00	ลบ.ม.	406.54	3,252.32		0.00	3,252.32	
4	งานเหล็ก								
4.1	เหล็กกลม 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	9.00	เส้น	36.45	328.05		0.00	328.05	
4.2	เหล็กข้ออ้อย 12 มม. (8.38 กก./เส้น)	9.00	เส้น	134.09	1,206.81		0.00	1,206.81	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No 18	2.00	กก.	28.04	56.08		0.00	56.08	
4.4	ตะแกรงเหล็ก 3.4 มม 20*20 ซม.	12.00	ตร.ม.	25.00	300.00		0.00	300.00	
5	งานโครงสร้าง								
5.1	ท่อเหล็ก D ยาว 6ม. 100*50*2.0 มม. (27.00 กก./ท่อน)	10.00	เส้น	837.00	8,370.00		0.00	8,370.00	
5.2	ท่อเหล็ก C ยาว 6ม. 75*45*2.3 มม. (21.00 กก./ท่อน)	7.00	เส้น	392.52	2,747.64		0.00	2,747.64	
5.3	หลังคาเหล็ก ALUZING METAL SHEET	65.00	ตร.ม.	115.00	7,475.00		0.00	7,475.00	
5.4	เชิงชายไม้สังเฐรูปขนาด 17*150*3050 มม.	23.00	เมตร	57.00	1,311.00		0.00	1,311.00	
5.5	เชิงชายไม้สังเฐรูปขนาด 17*200*3050 มม.	23.00	เมตร	82.00	1,886.00		0.00	1,886.00	
5.6	ครอบข้าง	9.00	เมตร	60.00	540.00		0.00	540.00	
5.7	ตะปูเกลียว 3 นิ้ว	250.00	ตัว	3.27	817.50		0.00	817.50	
6	งานพื้น								
6.1	ปูนซีเมนต์ผสม	86.00	ถุง	127.00	10,922.00		0.00	10,922.00	
6.2	ทรายละเอียด	11.00	ลบ.ม.	457.95	5,037.45		0.00	5,037.45	
6.3	หินปูกระเบื้องขนาด 6x6 นิ้ว	115.00	คล่อง	182.24	20,957.60		0.00	20,957.60	
6.4	ปูนฮันว่	8.00	ถุง	35.00	280.00		0.00	280.00	
7	ผนัง								
7.1	ผนังก่ออิฐฉาบปูน ยอคยกไป	929.99	ที่คน	4.91	4,517.29		9.99	4,517.29	
								74,097.49	



สรุปผลการประมาณการราคา โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

ประเภท อาคาร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์

เจ้าพนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองม่วง หมู่ที่ 7 ต. โนนทองหลวง อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	7%	105,918.00	0.07	113,332.26	
2	30%	33,999.68			
3	คนงานธคน/วันวันทำการ14วัน	8x300x14=33,600			
4	ขอลิคิคำรงานนเป็นเงินเพียง			33,600.00	
	ประเภทงานทาง				
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			146,932.26	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			146,900.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน				

- เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

ผู้ประมาณราคา ..... นายช่างโยธา

(นายวิชา สุขเจริญ)

ผู้ตรวจประมาณการ ..... หัวหน้าส่วนโยธา เห็นชอบ ..... นักวิชาการส่งเสริมการเกษตร

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

(นายวีระ ทองสุชนอก)

อนุมัติ.....

(นายประพิศพงศ์ พราหมณี)

(นายอำเภอบัวใหญ่)